
  
  
 
 
  
 
 

 
    

 

 

Skutki zmian klimatycznych przynoszą ekstremalne zjawiska pogodowe, fale upałów, katastrofy 

powodziowe, pożary lasów i roślinności w wielu częściach Europy. Jak sobie z nimi poradzimy w 

przyszłości? Czy jesteśmy na to przygotowani? Jakie taktyki i środki będą stosowane? 

Z pokazem wydajności FIREmobil rozpoczął się nowy format wydarzenia, w którym centralną rolę 

odgrywają pokazy, scenariusze operacyjne i demonstracje produktów. Na rozległym torze off-road o 

różnym stopniu trudności i długości ponad 1500 metrów można testować pojazdy terenowe. 

Pokazywane są również możliwości zastosowania robotyki w pożarach lasów i roślinności. Program 

fachowy z międzynarodową obsadą porusza tematy dynamicznych sytuacji kryzysowych, wymagań 

dotyczących statków powietrznych, stosowania środków gaśniczych, radzenia sobie z pożarami na 

terenach podejrzanych o obecność amunicji oraz przykłady sytuacji pożarowych w Europie. Przemysł 

prezentuje produkty, technologie i usługi do tych scenariuszy operacyjnych w pokazach i na wystawie 

fachowej. 

Do użytku śmigłowców, samolotów i dronów w Welzow, powiat Spree-Neiße/Brandenburgia, 

dostępny jest teren o powierzchni około 540 hektarów z lotniskiem komunikacyjnym i zatwierdzonym 

lądowiskiem wodnym, oferującym optymalne warunki do ćwiczeń i pokazów na żywo w powietrzu, na 

wodzie i na lądzie. 

Celem tego pokazu wydajności jest stworzenie platformy, na której decydenci i użytkownicy ze 

wszystkich dziedzin zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, zarówno krajowi, jak i 

międzynarodowi, mogą wymieniać się doświadczeniami z przemysłem, nauką i polityką. Chodzi o to, 

aby oferować skuteczne rozwiązania w walce i zapobieganiu pożarom lasów, terenów i roślinności 

oraz dawać impulsy do przyszłych rozwiązań. Tylko w ten sposób można skutecznie chronić ludność i 

 
FIREmobil – Pokaz wydajności zarządzania kryzysowego i ochrony ludności 



  
  
 
 
  
 
 

 
    

 

służby ratownicze przed tymi wyzwaniami. Oprócz klasycznych targów strażackich, FIREmobil ma 

stanowić uzupełnienie dla specyficznych wymagań dotyczących pożarów lasów i roślinności. 

Początek został zrobiony i był więcej niż udany. FIREmobil zadebiutował w dniach 14-16 września 

2023 roku. Welzow jako miejsce wydarzenia pokazało, że oferuje wszystko, aby niezwykle 

realistycznie przedstawić skuteczną walkę z klęskami żywiołowymi. To, co wydarzyło się tam w 

połowie września 2023 roku przez trzy dni, nie ma sobie równych wśród wydarzeń dotyczących 

ochrony przeciwpożarowej i pomocy katastrofalnej w Europie. Opinie około 80 uczestniczących firm i 

specjalistycznej publiczności są bardzo pozytywne. Również premier Brandenburgii, Dr Dietmar 

Woidke, podczas swojej trzygodzinnej wizyty wyraził podziw i entuzjazm dla pokazu wydajności. 

FIREmobil będzie odbywał się corocznie, z wyjątkiem lat Interschutz, w Welzow. W 2024 roku pokaz 

wydajności odbędzie się w dniach 19-21 września. Oczekiwanych jest około 100 wystawców oraz 

10.000 – 15.000 specjalistycznych odwiedzających. 

 

                                 


